СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении  предложения о выделении бюджетных ассигнований на  исполнение Решения  Кондинского районного суда от 01 сентября  2023 года по  делу № 2а-439/2023 (изготовленному в окончательной форме 13 сентября 2023 года) по административному иску прокурора Кондинского района к администрации сельского поселения Леуши  в защиту прав, свобод и законных интересов граждан, неопределенного круга лиц  о признании незаконным бездействие по обеспечению ул. Южная, с. Леуши и ул. Югорская, ул. Метеостанция, п. Лиственичный, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, источниками противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, а также по созданию в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, обязанности принять меры по обеспечению ул. Южная, с. Леуши и ул. Югорская, ул. Метеостанция, п. Лиственичный, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, источниками противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, а также по созданию в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения

            В соответствии со статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Леуши, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Леуши                   от 14 ноября 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе                    в муниципальном образовании сельское поселение Леуши», руководствуясь уставом сельского поселения Леуши, Совет депутатов сельского поселения решил:
1. В соответствии с решением  Совета депутатов сельского поселения Леуши                     от 26 декабря 2024 года № 90 «О бюджете муниципального образования  сельское поселение Леуши на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2025 год, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2025 год, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2025 год, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2025 год, источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2025 год не позволяют увеличить расходную часть бюджета, так как бюджет муниципального образования сельское поселение Леуши является дотационным на 78,8%, соответственно, отсутствует возможность рассмотреть предложение администрации сельского поселения Леуши.
2. Отказать в полном объеме в удовлетворении предложения администрации сельского поселения Леуши о выделении бюджетных ассигнований, внесении изменений в бюджет сельского поселения Леуши потребности на исполнение Решения Кондинского районного суда от 01 сентября 2023 года по делу № 2а-439/2023 (изготовленному                       в окончательной форме 13 сентября 2023 года) по административному иску прокурора Кондинского района к администрации сельского поселения Леуши в защиту прав, свобод и законных интересов граждан, неопределенного круга лиц о признании незаконным бездействие по обеспечению ул. Южная, с. Леуши и ул. Югорская, ул. Метеостанция,             п. Лиственичный, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, источниками противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, а также               по созданию в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды                    из источников наружного водоснабжения, обязанности принять меры по обеспечению           ул. Южная, с. Леуши и ул. Югорская, ул. Метеостанция, п. Лиственичный, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, источниками противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, а также по созданию в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения.
3. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4.   Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике и исполняющего обязанности главы сельского поселения Леуши.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши						      О.Ю. Поливцева

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Леуши					      М.В. Вурм

с. Леуши
«17» апреля  2025 года
№  113